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MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN ASETUS 

KUORMAINVAA’AN KÄYTÖSTÄ PUUTAVARAN MITTAUKSESSA JA ERIEN ERILLÄÄN 

PIDOSSA 

 

 

  Maa- ja metsätalousministeriön päätöksen mukaisesti säädetään 22 päivänä helmikuuta 1991 annetun 

puutavaranmittauslain (364/1991) 17 §:n 1 momentin nojalla: 

 

 

1 § 

 

  Tällä asetuksella vahvistetaan puutavaran mittauksessa käytettäväksi mittausmenetelmäksi liitteen 1 

mukainen kuormainvaakamittaus- menetelmä ja sen käyttö erien erillään pidossa. Tällä asetuksella 

vahvistetaan myös liitteen 2 alueelliset tuoretiheystaulukot. 

 

2 § 

 

  Tämä asetus tulee voimaan 1 päivänä tammikuuta 2009. 

  Tällä asetuksella kumotaan maa- ja metsätalousministeriön 13 päivänä huhtikuuta 1999 antama 

kuormainvaakamittausta koskeva määräys (nro 47/99). 

 

 

 

Helsingissä 2 päivänä joulukuuta 2008 

 

 

 

Maa- ja metsätalousministeri   Sirkka-Liisa Anttila 

 

 

 

Vanhempi hallitussihteeri   Maija Kaukonen 



      Liite 1 

 

 

I KUORMAINVAAKAMITTAUS 

 

1. Käyttöalue ja sisältö 

 

Menetelmä on tarkoitettu puutavaran tuoremassan ja kuorellisen kiintotilavuuden määrittämiseen. 

Mittausmenetelmää voidaan käyttää sekä työ- että luovutusmittauksessa. Mittauserällä tarkoitetaan 

työ- tai luovutusmittauksen kohteena olevaa puutavaralajierää. 

 

Mittauksesta vastaavan (työnantaja, urakanantaja, puun ostaja) tulee ennen mittauksen aloittamista 

selvittää asianosaisille kirjallisesti tai muuten todistettavasti, että menetelmää käytettäessä 

mittauserä ei ole enää mittaustapahtuman jälkeen yksilöitävissä. Käytettäessä tätä 

mittausmenetelmää asianomaisten tulee hyväksyä, että puutavara voidaan viedä pois mittauspaikalta 

ennen mittaustuloksen tuloa lopulliseksi. 

 

Menetelmää voidaan käyttää luovutusmittauksessa kahta ajoneuvokuormaa (noin 110 m3) 

pienemmille puutavaralajierille ja suurempien puutavaralajierien loppuosille, kooltaan alle kaksi 

ajoneuvokuormaa, elleivät kaupan osapuolet ole muuta sopineet. Työmittauksessa ei tällaisia rajoja 

ole. Menetelmän hyväksyttävä tarkkuus on ±4 %. 

 

Menetelmässä punnitaan mittauserän tuoremassa. Tuoremassa muunnetaan tilavuudeksi 

puutavaralajikohtaisen tuoretiheysluvun (kg/m3) perusteella. 

 

2. Punnitus 

 

Mittauserän punnitus tehdään puutavaran punnitukseen soveltuvilla mittausvälineillä ja – laitteilla 

erän kuormauksen tai purkamisen yhteydessä. Punnitus tehdään taakoittain ja puutavaralajeittain, 

jonka jälkeen tuoremassat summataan ja tallennetaan mittauserittäin. Mittauserän massa ilmoitetaan 

1 kg:n tarkkuudella. Lunta ja jäätä ei vähennetä punnitustuloksesta. 

 

Punnitusta aloitettaessa työn suorittajan tulee varmistua, että kyseessä on uusi mittauserä ja että 

mittalaite on nollattu. 

 

3. Tuoretiheysluvun määritys  

 

Tuoretiheysluku voidaan määrittää seuraavilla tavoilla:  

 

a) Käytetään kyseessä olevan puutavaralajin maa- ja metsätalousministeriön vahvistamia 

(liite 2), metsikön sijainnin mukaisia alueellisia tuoretiheystaulukoita, tai 

 

b) Käytetään näyte-erien perusteella määritettyjä alueellisia puutavaran tuoretiheys-

lukuja, joiden käytöstä osapuolet ovat sopineet. Tuoretiheyslukujen laskennassa on 

mitattava riittävästi näyte-eriä siten, että puun tuoreuden ja vuoden aikojen välinen 

vaihtelu tulee otetuksi huomioon. 

 

Tuoretiheyslukuun perustuvaa tilavuuden määritystä ei voida tehdä silloin, kun 1) puutavaralajierä 

on poikkeuksellisen kuiva tai 2) puutavaralajierä on poikkeuksellisen luminen ja jäinen. Mikäli 



poikkeavat puutavaralajierät on otettu huomioon tuoretiheystaulukoiden laskenta-aineistossa ja 

laskennassa (kohta b), kuormainvaakamittausta voidaan käyttää. 

 

 

4. Tilavuuden laskenta 

 

Mittauserän tilavuus saadaan jakamalla sen massa (kg) puutavaralajin tuoretiheysluvulla (kg/m3). 

Käytettävä tuoretiheysluku määritetään luvun 3 mukaisesti. 

 

Mittauserän kiintotilavuus ilmoitetaan kuutiometrin kymmenesosan tarkkuudella (0,1 m3). 

 

5. Puutavaran laadun määritys 

 

Mittauserässä olevan puutavaran laatu määritetään silmävaraisesti tai maa- ja metsätalousminis-

teriön vahvistamien laadutusmenetelmien mukaisesti.  Laadultaan poikkeavat erät kuutioidaan ja 

laadutetaan erikseen.  

 

6. Punnitustarkkuuden ja mittalaitteen toiminnan seuranta 

 

Mittauserän punnitusta aloitettaessa on varmistuttava mittalaitteen toimivuudesta ja työn suorittajan 

on noudatettava laitevalmistajan käyttöohjeita. Mikäli punnituksen aikana mittalaitteen toiminnassa 

havaitaan punnitustulokseen vaikuttavia häiriöitä, punnitus keskeytetään välittömästi ja siihen asti 

punnittujen mittauserien sijainti merkitään. 

 

Kuormainvaa’an punnitustarkkuutta seurataan vertaamalla kuormainvaa’an punnitustuloksia tehtaan 

ajoneuvovaa’alta saatavaan punnitustulokseen tai tarkistuspunnuksella saatuun tulokseen. 

Punnitustarkkuutta on seurattava säännöllisesti käyttöviikoittain ja nämä seurantatulokset on 

rekisteröivä. Yksittäisten mittauserien tilavuuden mittaustarkkuutta ei seurata erikseen. 

 

Puutavaran punnituksessa käytettävät mittalaitteet on säädettävä niiden valmistajien antamien 

ohjeiden mukaisesti. Tiedot tehdyistä säädöistä on rekisteröitävä. 

 

 

II KUORMAINVAA´AN KÄYTTÖ OSANA TEHDASMITTAUSTA 

 

Kuormainvaakaa voidaan käyttää kuitupuuerien erillään pitoon kuljetuksessa ja perusmittauksessa 

tehdasmittauspaikalla. Tällöin toiminta on osa tehdasmittausta, jolloin noudatetaan siitä annettuja 

ohjeita.  

 

Puutavaralajien tuoremassat punnitaan kuormauksen tai purkamisen yhteydessä. Mittausyksikön 

tilavuus ja laatu määritetään tehdasmittauspaikalla käytössä olevilla maa- ja metsätalousministeriön 

vahvistamilla mittausmenetelmillä. Mittausyksikön tilavuus jaetaan mittauserille vaa’alla 

punnittujen erien massojen suhteina. Mittausyksikkö on ajoneuvokuorma, punnitusyksikkö (= 

vetoauto, perävaunu tai koko yhdistelmä) tai nippu. 

 

Mittausyksikköön kuormataan tuoretiheydeltään mahdollisimman samanlaisia puutavaralajieriä. 

Kuormainvaakaa ei voida käyttää erien erillään pitoon seuraavissa tapauksissa: 

- poikkeuksellisen kuivat puutavaralajierät 

- poikkeuksellisen lumiset ja jäiset puutavaralajierät. 

 


